MUNICIPIO DE ÁD Estado do Ceará PNTA

Prefeitura Municipal de Tauá
Secretaria de Esportes

PROCESSO : Processo Administrativo de Adesão Nº 2108001/2023-FMS

OBJETO : Aquisição de móveis projetados e mobiliário pré-fabricado, junto a Secretaria de Saúde
da Prefeitura Municipal de Tauá-CE.

Na DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO, onde se lê:

SECRETARIA DA SAUDE: 11.01.10.846.1015.0.003.0000; Elemento de Despesas: 44.90.52.00. Fonte:
1.899.

Leila-se:

SECRETARIA DA SAUDE: 1101.10.122.2015.1.003.0000; Elemento de Despesas: 44.90.52.00. Fonte:
1.899.

No Extrato do Instrumento Contratual onde se lê:

CLAUSULA SETIMA - DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS

7.1. As despesas decorrentes da contratagio correrdo por conta da Fonte de Recursos nº 18990000, sob a
Dotação Orgamentria nº 11.01.10.846.1015.0.003.0000 e Elemento de Despesas nº 44.90.52.00.

Leia-se:

CLAUSULA SETIMA - DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS

7.1. As despesas decorrentes da contratagio correrão por conta da Fonte de Recursos nº 18990000, sob a
Dotação Orçamentária nº 1101.10.122.2015.1.003.0000 e Elemento de Despesas nº 44.90.52.00

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas no Contrato do Processo
Administrativo de Adesão em referência, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente
modificadas por este Instrumento.

Tauá — CE, 23 de agosto de 2023.

EIisangeÉViíira Felix
Ordenador de Despesas da Secretaria Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL D NUMERO: 1003/2023 - 24/08/2023 UA/CE | EXECUTIVO |

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - AVISOS DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2023-CP

ESTADO DOICEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E
SERVIÇOS PÚBLICOS. O Município de Tauá, por meio da Comissão Especial de Licitação, torna público aos interessados que no
dia 25 de setembro de 2023, às 09h00min, realizará licitação na modalidade CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001/2023 -CP, cujo
objeto é Seleção de empresa para o registro de pregos para futura e eventual elaboragéo e aprovação de projeto, fornecimento e
instalagéo de usinas fotovoltaicas, incluindo, sistema de monitoramento e gerenciamento, servigos de configuração, treinament o e
garantia de desempenho com manutenção pelo periodo de 12 (doze) meses . Referido EDITAL foi RETIFICADO e podera ser
adquirido no site: _hilps:/licitacoes tce.ce gov.briindex.phollicitacao/abertas . Presidents da Comissão Especial de Licitação. got """ te o,

P 4
oAttt DS

SECRETARIA DE ORGAMENTO E FINANGAS - AVISOS DE LICITACAO - TOMADA DE PREGOS N° OUÉZOZS-É/ Í

% c Z ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA — Secretaria da Educação. O Municipio de Tauá, pokmelo da &
Comissão Especial de Licitação, torna público aos interessados que no dia 12 de setsmbro de 2023, às 09h00, realizara lidtaga nn”
na modalidade Tomada de Preços Nº 004/2023-TP, cujo objeto é Contratação de empresa para execução de quadra coberta, com
vestiário, padrão FNDE, junto à Secretaria da Educação do município de Tauá/CE . Referido EDITAL poderá ser adquirido no site:
https:/Mlicitaçoes tee ce gov.br/index php/licitacac/abertas . Presidente da Comissão Especial de Licitação,

- SECRETARIA DE ESPORTES - TERMOS - TERMO DE ERRATA AO CONTRATO Nº 2108001/2023-SEESP,

TERMO DE ERRATA AO CONTRATO Nº 2108001/2023-SEESP. PROCESSO: Processo Administrativo de Adesão Nº
2108001/2023-SEESP. OBJETO: Aquisição de móveis projetados e mobiliário pré -fabricado, junto a Secretaria de Esportes da
Prefeitura Municipal de Tauá-CE. No Extrato do Instrumento Contratual onde se lê: CLÁUSULA SÉTIMA - DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: 7.1, As despesas decorrentes da contratação correrão por conta da Fonte de Recursos nº 18990000, sob a
Dotagdo Orgamentaria nº (07.01.13.812.1021.1.002,0000 e Elemento de Despesas n° 44.90.52.00. Lela-se: CLAUSULA
SETIMA - DOS RECURSOS ORGAMENTARIOS. 7.1. As despesas decorrentes da contratagio correrdo por conta da Fonte de
Recursos n° 18990000, sob a Dotação Orgamentaria nº 0701.27.122.2019.2.018.0000 e Elemento de Despesas n° 44.90.52.00.
Ratificam-se todas as demais clausulas e condições anteriormente acordadas no Contrato do Processo Administrativo de Adesão
em referéncia, permanecendo vélidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento. Taua — CE, 23 de
agosto de 2023. Walisson Silva Gomes. Ordenador de Despesas da Secretaria Esportes.

SECRETARIA DE PROTEGAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATOS - ATA DE REGISTRO
DE PRECOS N° 31.07.001/2023-01

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREGO - A Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos, torna publico o
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 31.07.001/2023 -01, resultante do Preg&o Eletronico nº 31.07.001/2023 -SPS, a saber:
ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE CESTAS BASICAS PARA DOAGOES AS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
PERTENCENTES AO PROGRAMA TAUA SOLIDARIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PROTEGAO SOCIAL, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS DO MUNICIPIO DE TAUA-CE. VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS: da data de sua assinatura

“ pelo periodo de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): IMPERIAL COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS EM
GERAL LTDA. REPRESENTANTE DO ORGAO GERENCIADOR: Adriano Lima Marinho. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO
REGISTRO DE PREGOS: Jackson Gomes de Castro. VALOR GLOBAL: R$ 298.560,00 (duzentos e noventa e oito mil quinhentos e
sessenta reais). Taua-CE, 23 de agosto de 2023, Adriano Lima Marinho - Ordenador de Despesas da Secretaria de Proteção
Social, Cidadania e Direitos Humanos.

SECRETARIA DE SAUDE - TERMOS - TERMO DE ERRATA DO PROCESSO DE ADESÃO Nº 21.08.001/2023-FMS

ATA DO PROCESSO DE ADESÃO N° 21.08.001/2023 -EMS. PROCESSO: Processo Administrativo de Adesão N°
2108001/2023-FMS. OBJETO: Aquisicdo de móveis projetados e mobilidrio pré -fabricado, junto a Secretaria de Saúde da
Prefeitura Municipal de Taua-CE. Na DECLARAGAO DE ADESAO/COMUNICAGAO, onde se lê: SECRETARIA DA SAUDE:
11.01.10.846.1015.0.003.0000; Elemento de Despesas: 44.90.52.00. Fonte: 1.899. Leia -se: SECRETARIA DA SAUDE:
1101.10.122.2015.1.003.0000; Elemento de Despesas: 44.90.52.00. Fonte: 1.899. No Extralo do Instrumento Contratual onde se
: CGUSULA SÉTIMA — DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 7.1. As despesas decorrentes da contratação correrão por conta
da Fonte de Recursos nº 18990000, sob a Dotação Orçamentária nº 11.01.10.846.1015.0.003.0000 e Elemento de Despesas nº
44.90.52.00. Leia-se: CLAUSULA SETIMA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 7.1. As despesas decorrentes da contratagéo
correrdo por conta da Fonte de Recursos n° 18990000, sob a Dotação Orgamentdria n° 1107.10.122.2015.1.003.0000 e
Elemento de Despesas n° 44.90.52.00. Ratificam-se todas as demais clausulas e condigdes anteriormente acordadas no Contralo
do Processo Administrativo de Adesão em referéncia, permanecendo validas e inalteradas as não expressamente modificadas por
este Instrumento. Taua - CE, 23 de agosto de 2023. Elisangela Vieira Felix. Ordenador de Despesas da Secretaria Satide.

o0
Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-" em 24/08/2023 18:43:04 - IP com nº: 192,168.100.32 Sy

Autenticagdo em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1070

www.taua.ce,gov.br